www.capaodacanoa.rs.gov.br, ou solicitados pelo email licitacao@capaodacanoa.rs.gov.br.

Capão da Canoa, 02 de Junho de 2025.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI

Prefeito Municipal

Publicado por:

Sandro José Brito Dalsotto **Código Identificador:**D475A3B0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SUMULA DE CONTRATOS

Contrato nº: 44/2025 de 02/06/2025.

Contratado: Matt Construtora Ltda - CNPJ nº 00.220.982/0001-27, Objeto: Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica do Trecho II da Estrada Geral de Linha Zanotelli, CAP 153, Capitão/RS, objeto do Contrato de Repasse nº 958861/2024/MIDR/CAIXA - Operação 1093084-49, firmado com o Ministério da Integração e do

Desenvolvimento Regional, **Valor Total:** R\$ 656.511,13

Vigência: 07(sete) meses a contar da Ordem de Início.

Base Legal: Processo Administrativo nº 249/2025, Concorrência

Eletrônica nº 03/2025.

Contrato nº: 45/2025 de 02/06/2025.

Contratado: Atlântica Hidrosoluções Ltda - CNPJ nº 32.598.168/0001-37

Objeto: Execução de Obras de Perfuração e Construção de Poço Tubular Profundo para Abastecimento de Água em Linha São Domingos, Capitão/RS, objeto do Termo de Convênio FPE nº 5213/2024, firmado com a Secretaria Estadual de Habitação e Regularização Fundiária - Processo Administrativo nº 24/1700-0001191-4.

Valor Total: R\$ 58.400,00

Vigência: 08(oito) meses a contar da Ordem de Início.

Base Legal: Processo Administrativo nº 284/2025, Concorrência

Eletrônica nº 04/2025.

MÁRCIO ANDRÉ DA COSTA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Adriana Bruxel Brod Código Identificador: DE92169C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo utilitário seminovo ou novo. Data de Abertura: A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia 16/06/2025, às 08h30, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 00h do dia 16/06/2025, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. A íntegra do edital encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura, Rua América, nº 100, Centro, no Site Oficial, e no portal do sistema BLL.

Cerro Grande - RS, 30 de maio de 2025.

ALVARO DECARLI

Prefeito Municipal

Publicado por: Paula Pinheiro Código Identificador:77AFBE77

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliário para a Secretaria Municipal de Saúde, no âmbito da proposta Investsus nº 13690762000124021. Data de Abertura: A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia 17/06/2025, às 08h30, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 00h do dia 17/06/2025, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. A íntegra do edital encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura, Rua América, nº 100, Centro, no Site Oficial, e no portal do sistema BLL.

Cerro Grande – RS, 30 de maio de 2025.

ALVARO DECARLI

Prefeito Municipal

Publicado por: Paula Pinheiro

C'odigo Identificador: 17A4CA35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO

ASSESSORIA DE IMPRENSA EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO/ RS EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa para processo avaliativo especializado voltado a compreensão e funcionamento neurológico de crianças e adolescentes das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no orçamento e no pedido de compra.

Contrato nº: 039/2025

Contratado: GABRIELA JUSTEN LTDA

CNPJ: 45.440.045/0001-15

Valor Total: R\$31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

Cerro Largo, 27 de maio de 2025.

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN

Prefeito Municipal.

Publicado por:

Diego de Lira Roedel **Código Identificador:**1194700B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE EDITAL DISPENSA ELETRÔNICA 010/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a realização de DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO TOTAL, cujo Termo de Cotação pode ser obtido no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: DISPENSA ELETRÔNICA N.º 010/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2329/2025, para Serviços técnicos profissionais de Geólogo ou Engenheiro de Minas para regularização, outorga, dispensa de outorga ou aprovação de projeto de tamponamento para atendimento da demanda do Programa de Regularização de Poços — Programa Poço Legal do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.

LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: 06/06/2025 às 09h00min DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA: 06/06/2025 às 09h01min

DATA ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: 06/06/2025 às 15h01min.